
Oggetto:  Proroga affidamento del servizio di supporto all'ufficio di ragioneria dal 01/01/2022 
fino al 31/03/2022. CIG: Z0330A77F2. Pagina 1 di 4 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
SETTORE CONTABILE - FINANZIARIA 

 

DETERMINA:    
 

N. 181 DEL REG. SETTORE 

N. 566 DEL REG.GENERALE 

 

DATA: 28/12/2021 

OGGETTO: 

Proroga affidamento del servizio di supporto all'ufficio 

di ragioneria dal 01/01/2022 fino al 31/03/2022. CIG: 

Z0330A77F2.           
 

 

 
L’anno duemilaventuno del mese di dicembre del giorno ventotto nel proprio 

ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Contabile - Finanziaria 

 

Premesso che questo ufficio si avvale di apposito supporto tecnico contabile tramite società 

specializzata nel settore; 

Richiamata la propria determina a contrattare n. 64/15 del 25/02/2021 per l’affidamento del 

servizio di supporto tecnico al Settore Economico/Finanziario, mediante trattativa diretta, ai sensi 

dell’art. 36 c. 2 lett.a) del D.Lgs. n. 50/2016 e smi, da espletarsi per via telematica sulla piattaforma 

Consip, strumento “Mercato Elettronico (MePA)” – sito web www.acquistinretepa.it, secondo le 

modalità contenute nel relativo capitolato; 

Richiamata la propria determina n. 88/30 del 01/03/2021 ad oggetto: “Affidamento del servizio di 

supporto tecnico al Settore Economico/Finanziario, Procedura Consip, strumento "Mercato Elettronico 

(MePA)". Cod. CIG. Z0330A77F2.”; 

Atteso che il Contratto di cui al suddetto affidamento, stipulato ai sensi dell’art. 32, comma 14 del 

D.lgs 50/2016, è avvenuto in modalità elettronica sul portale MePA di Consip S.p.a., giusto 

documento di stipula prot. n. 1512 del 24/02/2020; 

Che il Contratto de quo, unitamente al capitolato allegato che regolamenta le modalità per 

l’espletamento del servizio di cui sopra, scade in data 31/12/2021, con possibilità di proroga per 

esigenze organizzative, agli stessi patti, prezzi e condizioni; 

Considerato che i numerosi, complessi e crescenti adempimenti ai quali deve provvedere il settore 

economico/finanziario, sia in materia prettamente contabile che in materia di tributi e personale, 

http://www.acquistinretepa.it/


Oggetto:  Proroga affidamento del servizio di supporto all'ufficio di ragioneria dal 01/01/2022 
fino al 31/03/2022. CIG: Z0330A77F2. Pagina 2 di 4 

rendono assolutamente necessario non interrompere il servizio di supporto qualificato con 

conoscenza dei sistemi informatici utilizzati presso l’Ente; 

Ravvisata la necessità di provvedere, con la massima urgenza, alla proroga dell’affidamento del 

servizio sopra meglio specificato, stante la necessità dell’ufficio e nelle more che l’Organo 

esecutivo autorizzi il Responsabile del Settore Economico/Finanziario all’affidamento del servizio 

di supporto tecnico nel rispetto della normativa vigente e in tempi brevi; 

Dato atto dell’avvenuta verifica dei requisiti dichiarati in sede di procedura di gara dalla Società 

SAIC s.r.l, P. IVA N. 03261040780, con sede in Cosenza, Via Davide Andreotta; 

Visto il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) prot. Inail n. 29636052 del 

15/10/2021, con scadenza 12/02/2022; 

Ritenuto, per quanto sopra esposto, procedere alla proroga tecnica dei termini di scadenza del 

contratto iniziale, ai sensi dell’art. 106, comma 11 del D.Lgs. 50/2016, per ulteriori mesi tre 

decorrenti dal 01/01/2022 al 31/03/2022, nelle more che l’Organo esecutivo autorizzi il Responsabile 

del Settore Economico/Finanziario all’affidamento del servizio di supporto tecnico e 

all’espletamento della nuova procedura di gara, a seguito della quale la presente proroga 

s’intenderà automaticamente cessata;  

Visti gli atti d’Ufficio; 

Visto il decreto Sindaco n. 17 prot. n. 8401 del 02/11/2021: “Nomina Responsabile Settore II e 

conferimento Posizione Organizzativa Economico/Finanziaria – Rag. Emilia Molinaro.”; 

Vista la determina n.116/43 del 11/03/2021 ad oggetto: “Nomina del Responsabile del Procedimento 

Settore II Economico/Finanziario Dott.ssa Nadia Francesca Bilotto - Anno 2021.”; 

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 17 del 

09/09/2021 ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023 (Art. 151, D.Lgs. 

n. 267/2000 e Art. 10, D.Lgs. n. 118/2011).”, esecutiva; 

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 11 del 

19/02/2021 ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio (Art. 169 del D.Lgs. N. 

267/2000) - Anno 2021.”, esecutiva; 

Visto il Regolamento di Contabilità Armonizzato, approvato con deliberazione consiliare n. 29 del 

29/07/2016, esecutiva, e modificato con deliberazione consiliare n. 28 del 22/11/2018; 

Vista la Legge n. 178 del 30 dicembre 2020 (Legge di Bilancio 2021); 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.; 

DETERMINA 

La premessa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1. Di prorogare, per esigenze organizzative ed ai sensi dell’art. 106, comma 11 del D.Lgs. 

50/2016, alla Società SAIC s.r.l, P. IVA N. 03261040780, con sede in Cosenza, il servizio di 



Oggetto:  Proroga affidamento del servizio di supporto all'ufficio di ragioneria dal 01/01/2022 
fino al 31/03/2022. CIG: Z0330A77F2. Pagina 3 di 4 

supporto tecnico contabile, nelle more che l’Organo esecutivo autorizzi il Responsabile del 

Settore Economico/Finanziario all’affidamento del servizio di supporto tecnico e 

all’espletamento della nuova procedura di gara; 

2. Di dare atto che la proroga avrà durata massima di mesi tre e quindi dal 01/01/2022 fino al 

31/03/2022; 

3. Di stabilire il pagamento avverrà alle stesse condizioni previste nel capitolato allegato al 

Contratto stipulato; 

4. Di imputare la spesa ammontante ad € 6.039,00 compreso iva al 22% al bilancio di 

previsione 2021/2023 - annualità 2022 – Cap 230/4; 

5. Dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto sopra disposto dall’art. 147 bis comma 1 del 

d.lgs. 267/2000 e dal Regolamento comunale sui controlli interni di cui al DL 174/2012, che 

il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

6. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/00 che il presente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica;  

7. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, di cui il parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 

8. Di dare atto che ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del 

Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto 

di interessi, che possano incidere sul presente provvedimento. 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: Dr.ssa Nadia Francesca BILOTTO  F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

 



Oggetto:  Proroga affidamento del servizio di supporto all'ufficio di ragioneria dal 01/01/2022 
fino al 31/03/2022. CIG: Z0330A77F2. Pagina 4 di 4 

 

 

 Impegno  N°   Anno 2021 Euro  

  

Liquidazione  N°   Anno 2021 Euro  
 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 

SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

     

 

 

Previsioni Iniziali Euro  

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro  

Disponibilità Euro  

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

  Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
  Si attesta la regolarità contabile 

 

MARANO PRINCIPATO, li _________________________ 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Marano Principato, lì 03/01/2022 Il Responsabile del Settore 

Rag. Emilia MOLINARO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 8 del Registro Pubblicazioni 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune dal 03/01/2022 al 18/01/2022 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

MARANO PRINCIPATO, lì 03/01/2022 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to:   

 


